
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.665  51Terça-feira, 02 DE JANEIRO DE 2024

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 473/2023 – GAB/SEAP
Belém, 27 de Dezembro de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
 Art. 1º - Designar a servidora DIANA CINTIA NUNES DA SILVA FERREIRA 
- Matrícula Funcional nº 5939000 como fiscal titular e a servidora ELIANA 
CORREA DA SILVA - Matrícula Funcional nº 5972862 como fiscal suplen-
te do Contrato Administrativo nº 094/2023/SEAP, celebrado entre o Sr. 
NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES E SOUZA e a SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a locação da 
sala 202 no Edifício Doutor Moraes, imóvel situado na Avenida Dr. Moraes, 
nº 565 – Bairro Batista Campos, no Município de Belém, Estado do Pará, 
para instalações do setor destinado ao armazenamento dos prontuários 
dos monitores ativos acompanhados pela Central Integrada de Monitora-
ção Eletrônica - CIME.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1027622

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 2040/2023 – DGP.SEAP de 17/12/2023, publicada 
no DOE 35.662 de 28/12/2023, Protocolo: 1027501.
Servidor:
- JULIO CESAR MARTINS FONSECA, Matrícula n.º 5954040/1.
Onde se lê: Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023
Leia-se: Período de Gozo: 15/01/2024 a 14/02/2024

Protocolo: 1027861

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 10198/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: SALINÓPOLIS;
Período: 04/12/2023 a 06/12/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM O DIRETOR PARA ASSUMIR UNIDADE DE 
SALINAS E BUSCAR MEDICAMENTOS E UNIFORMES NO ALMOXARIFADO.
57202213; PAULO CEZAR BARROS JUNIOR; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027764
PORTARIA Nº: 10235/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: MARABÁ;
Período: 15/12/2023 a 16/12/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5974990; MARCOS ANTONIO LIMA COSTA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5971383; JUNIOR LIMA SIQUEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5971300; MARCUS ANTONIO BARRETO DE ARAÚJO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5938088; SERGIO CHAVES DE FREITAS FIDELIS; AGENTE PENITENCIÁ-
RIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027765
PORTARIA Nº: 10222/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: BELÉM;
Período: 14/12/2023 a 15/12/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL’S PARA PARTICIPAREM DE CONSULTA MÉDICA.
5926636; ODILENO RAIOL ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
57210805; JOSE DOS SANTOS TOCANTINS DE MORAES; MOTORISTA;
Objetivo: ACOMPANHAR PPL’S PARA PARTICIPAREM DE CONSULTA MÉDI-
CA.
54187500; IVONETE FERREIRA GUERRA DA CRUZ; TECNICO EM GESTAO 
PENITENCIARIA/ENFERMAGEM;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’S PARA PARTICIPAREM DE CONSULTA MÉDICA.
5972885; DOMINGOS DUTRA ALVES; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027766

PORTARIA Nº: 10085/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: BELÉM;
Período: 01/12/2023 a 01/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAR PROCEDIMENTO CIRÚRGICO.
5970482; JEAN JADSON MACIEL PIRES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAR PROCEDIMENTO CIRÚRGICO.
5916138; BIANCA HELAINE FONSECA CUNHA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5970587; DIEGO ARIHU LEAO VALENTE; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027773
PORTARIA Nº: 10241/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: BELÉM;
Destino: MARABÁ;
Período: 16/12/2023 a 17/12/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5973137; JOSÉ HENRIQUE DE ALMEIDA CORDEIRO FILHO; POLICIAL PE-
NAL;
5973246; DJANIRA DA SILVA FRADE; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027774
PORTARIA Nº: 10366/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR ATÉ BELÉM PARA REALIZAR ENTREGA DE MA-
LOTE ADMINISTRATIVO COM AS DEMANDAS DA UCR CAMETÁ; APANHAR 
MEDICAMENTOS NA GBIO E REALIZAR TROCA DE BATERIA DA VTR.
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 19/12/2023 a 19/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5898842; ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027775
PORTARIA Nº: 10234/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 22/12/2023 a 22/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5898842; ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA E REALIZAR 
TROCA DA BATERIA DA VTR.
54184916; WALDECY GONCALVES RODRIGUES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA E REALIZAR 
TROCA DA BATERIA DA VTR.
5970824; ROMULO RUAN GOMES PORTILHO RODRIGUES; POLICIAL PE-
NAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027776
PORTARIA Nº: 09498/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO 
JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: BREVES;
Período: 20/11/2023 a 22/11/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5913521; ANGELO GLEYSTON DE SOUZA MACHADO; POLICIAL PENAL;
5954275; SHERDELEI JOSE MORAES DA COSTA; POLICIAL PENAL;
5892301; JOAO DA SILVA DIAS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027768
PORTARIA Nº: 10263/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: BELÉM;
Destino: MARABÁ;
Período: 16/12/2023 a 17/12/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5955140; MARCOS VINICIUS REIS CARVALHO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027769
PORTARIA Nº: 10304/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: ITAITUBA;
Destino: MARABÁ;
Período: 21/12/2023 a 24/12/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5970730; PABLO KAUE PAZ DE CARVALHO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970517; JOÃO RAFAEL DE SOUSA LIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5974939; WESLEY GOMES DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1027770


